
 

 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 2 
 

 

Název zadavatele : Město Králův Dvůr 

se sídlem : nám. Míru 139, 267 01 Králův Dvůr u Berouna 

IČO : 00509701 

zastoupené   : Petrem Vychodilem, starostou města 

 

 

Název veřejné zakázky :  Instalace fotovoltaického systému ZŠ Jungmannova a 

                                                           MŠ Pod Hájem KD 

 

 

Zadavatel je v souladu s ustanovením § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek v platném znění (dále jen „zákon“) při provádění úkonů souvisejících se zadávacím 

řízením smluvně zastoupen společností:  

 

 

Zástupce zadavatele : BOHEMIA BELLE, a.s. 

se sídlem : Turnovská 478/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO : 00223344 

jednající : Mgr. Zuzana Knobová, členka správní rady 

 

 

Zadavatel dle § 98 a § 99 zákona poskytuje níže uvedené vysvětlení, změnu či doplnění 

zadávací dokumentace. 

 

 

Žádost  

 

Rádi bychom požádali o vysvětlení k veřejné zakázce "Instalace fotovoltaického systému ZŠ 

Jungmannova a MŠ Pod Hájem KD": 

  

V rámci přípravy nabídky jsme narazili na nesrovnalost ve VV týkající se počtu optimizérů. Ve 

VV je uvedeno, že požadujete 40 ks optimizérů, avšak dle propočtů by zde mělo být buďto 45 

ks odpojovačů nebo 90 ks optimizérů. Prosíme Vás proto o upřesnění, děkujeme. 

 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 2 

 

Je možné, že počet optimizérů / odpojovačů ve výkazu výměr nebude odpovídat počtu, které 

má dodavatel záměr instalovat s ohledem na jím zvolené parametry FV panelů, jejich počet a 

počet stringů pro svod DC části ze střechy do místa technologie. 

 

Tato položka je podřízená počtu FV panelů a typu optimizérů / odpojovačů, které má dodavatel 

v úmyslu použít - viz Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 1. 



 

 

Počty těchto komponent ve VV jsou navrhované s ohledem na navrhovaný použitý materiál 

zvolený projektantem, s ohledem na výkon jednotlivého FV panelu, a  s ohledem na počet svodů 

navrhované projektantem. Tyto položky může dodavatel upravit tak, aby počet vyhovoval 

dodávce jím zvolené technologie / technickému řešení dodávky, s ohledem na parametry jím 

navrhovaných komponent, avšak za podmínky dodržení technických a výkonových parametrů 

celkového díla v rámci požadovaných normativ uvedených v zadávací dokumentaci. Pokud 

dodavatel použije jiný počet, než je v projektové dokumentaci nebo ve VV, a který bude 

odpovídat jeho technologickému řešení, uvede jej ve výkazu výměr ve sloupci „F, Počet 

měrných jednotek, Dodavatel“. 

 

Dodavatel provede necenění položky „Optimizéry“ tak, aby celková cena za tuto položku jako 

celek (sloupec „I “) odpovídala záměru dodavatele pro použité množství optimizérů s ohledem 

na jím použité panely a počet stringů - rozdělení PV pole. Počet jím uvažovaných / dodávaných 

optimizérů / odpojovačů pak uvede do sloupce „F “. 

 

Celková cena položky jako celek by měla pokrýt požadavek dodavatele na cenu všech 

dodaných položek ve sloupci „F“ (počet všech jím nabízených jednotek). 

 

Dodavatel při podání cenové nabídky provede necenění tak, aby celková požadovaná dodávka 

bezpečnostních komponent a jejich použití plně vyhovovala požadavku ČSN 332130 ed.4 a 

vyhlášky 114 ze dne 24. dubna 2023 bez ohledu na počet, což znamená, že v případě vybavení 

těchto komponent dojde k rozpadu DC části PV pole na hodnoty bezpečného napětí dle 

požadavku výše uvedené ČSN a vyhlášky, které je definováno maximální hodnotou 120 V DC. 

 

 

V Praze, podepsáno elektronicky 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Zuzana Knobová 

BOHEMIA BELLE, a.s. 

zástupce zadavatele 


		2025-06-16T12:57:24+0200
	Mgr. Zuzana Knobová




